

Nyckeltal till delårsrapport januari-september 2023

DEFINITIONER

Nettoomsättning	Rörelsens totala intäkter minskat med övriga rörelseintäkter.
Bruttovinst	Nettoomsättning minskat med kostnader för handelsvaror.
Bruttovinstmarginal, %	Bruttovinst i förhållande till nettoomsättning. Syfte: Bruttomarginal används för att mäta operativ lönsamhet.
Finansnetto	Finansiella intäkter minskat med finansiella kostnader. Syfte: Beskriva bolagets finansiella aktiviteter.
Resultat per aktie före utspädning	Periodens resultat i förhållande till vägt medeltal av antalet aktier under perioden. Syfte: Nyckeltalet används, ur ett ägarperspektiv, bedöma investeringens utveckling.
Resultat per aktie efter utspädning	Resultat per aktie justerat för eventuell utspädningseffekt. Syfte: Nyckeltalet används, ur ett ägarperspektiv, bedöma investeringens utveckling.
Soliditet, %	Eget kapital i förhållande till totala tillgångar.
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITA)	Periodens resultat före avskrivningar, finansiella poster och skattekostnader.
Rörelseresultat (EBIT)	Periodens resultat före finansiella poster och skatt.
Rörelsemarginal, %	Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning. Syfte: Rörelsemarginalen används för att mäta operativ verksamhet.
Resultat före skatt (EBT)	Periodens resultat efter finansnetto.
Vinstmarginal, %	Resultat före skatt i förhållande till nettoomsättning. Syfte: Vinstmarginal visar bolagets vinst i förhållande till bolagets omsättning.
Periodens resultat	Periodens resultat efter skatt.
Nettoskuld	Räntebärande skulder exklusive leasingskulder minus placeringar och likvida medel. Syfte: Nettoskuld visar bolagets totala skuldsituation.
Skuldsättningskvot, Kvot av nettoskuld och rörelseresultat före avskrivningar	Nettoskuld dividerat med 12 månaders rullande rörelseresultat före avskrivningar. Syfte: Nyckeltalet visar bolagets förmåga att betala skulder.
Genomsnittligt eget kapital	Genomsnittligt eget kapital beräknas som eget kapital vid periodens slut adderat med eget kapital under motsvarande period föregående år dividerat med två. Syfte: Genomsnittligt eget kapital används vid beräkning av nyckeltalet avkastning på eget kapital.
Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital, %	Periodens resultat hänförligt till aktieägare i moderbolaget (rullande 12 månader) i förhållande till genomsnittligt eget kapital. Syfte: Nyckeltalet visar ur ett ägarperspektiv vilken avkastning som ges på ägarnas investerade kapital.
Sysselsatt kapital	Totala tillgångar justerat för ej räntebärande skulder och avsättningar. Syfte: Sysselsatt kapital mäter kapitalanvändning och effektivitet.
Genomsnittligt sysselsatt kapital	Genomsnittligt sysselsatt kapital beräknas som sysselsatt kapital vid periodens slut plus sysselsatt kapital vid motsvarande period föregående år dividerat med två. Syfte: Genomsnittligt sysselsatt kapital mäter kapitalanvändning och effektivitet.
Räntabilitet på genomsnittligt sysselsatt kapital, %	Resultat före skatt (för rullande 12 månader) plus finansiella kostnader (för rullande 12 månader) i förhållande till genomsnittligt sysselsatt kapital. Syfte: Nyckeltalet är det centrala måttet för att mäta avkastning på allt det kapital som används i verksamheten.

TSEK	Jul-sep 2023	Jul-sep 2022	Jan-sep 2023	Jan-sep 2022	Helår 2022
Nettoomsättning	262 105	248 590	674 628	636 754	835 173
Handelsvaror	-124 246	-128 793	-315 782	-315 602	-410 660
Bruttovinst	137 859	119 797	358 846	321 152	424 513
Finansiella intäkter	1 170	1 094	268	1 642	1 800
Finansiella kostnader	-1 511	-1 146	-4 029	-2 726	-4 265
Finansnetto	-341	-52	-3 760	-1 084	-2 465
Periodens resultat	32 045	22 190	61 020	45 583	50 873
<i>Justeringar:</i>					
Skatt	8 507	8 355	15 600	18 473	19 571
Resultat före skatt (EBT)	40 552	30 545	76 620	64 056	70 444
Finansiella intäkter	-1 170	-1 094	-268	-1 642	-1 800
Finansiella kostnader	1 511	1 146	4 029	2 726	4 265
Rörelseresultat (EBIT)	40 893	30 597	80 380	65 140	72 909
Avskrivningar	8 106	8 531	24 911	26 131	34 739
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITA)	48 999	39 128	105 291	91 271	107 648
Övriga långfristiga skulder	-	-	-	-	-
Likvida medel	-9 739	-14 386	-9 739	-14 386	-16 032
Nettoskuld	-9 739	-14 386	-9 739	-14 386	-16 032
Eget kapital IB	311 687	296 417	324 809	334 217	334 217
Eget kapital UB	340 186	317 786	340 186	317 786	324 809
Genomsnittligt eget kapital	325 937	307 101	332 498	326 001	329 513
Totala tillgångar	661 981	662 980	661 981	662 980	653 394
Uppskjutna skatteskulder	-39 771	-39 623	-39 771	-39 623	-39 877
Leverantörsskulder	-50 414	-69 332	-50 414	-69 332	-106 021
Övriga kortfristiga skulder	-184 914	-185 202	-184 914	-185 202	-131 036
Sysselsatt kapital	386 883	368 824	386 883	368 824	376 460
Sysselsatt kapital IB	358 065	489 915	376 460	470 168	470 168
Sysselsatt kapital UB	386 883	368 824	386 883	368 824	376 460
Genomsnittligt sysselsatt kapital	372 474	429 370	381 671	419 496	423 314
Resultat före skatt	40 552	30 545	76 619	64 056	70 444
Finansiella kostnader	1 511	1 146	4 029	2 726	4 265
Resultat efter finansiella intäkter	42 062	31 691	80 647	66 782	74 709